
 

 

 

Strana 1 (celkem 6) 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace pro 
stavební povolení, projektové dokumentace pro provádění 
stavby a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci 
 

Název zakázky:  

„Rýmařov, nádražní budova“ 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384  

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa 
východ  
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“)  

číslo smlouvy: E617-S-2519/2021 

ISPROFOND: 5003520140 

Sub.ISPROFIN: 5813530069 

 

a 

Ing. Jaromír Benka 

se sídlem: Krnovská 2271/27, 746 01 Opava - Předměstí 
IČO: 71869255, DIČ: CZ6403011868 

zapsaný v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Ostravy 

bank. spojení:xxx 

 

Korespondenční adresa: Krnovská 2271/27, 746 01 Opava 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

číslo smlouvy:  

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě žádosti zhotovitele ze dne 10.1.2022 a v souladu s ustanoveními článků 
3.5, 3.6 a 3.7 Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, se smluvní 
strany dohodly na prodloužení 2. Dílčí etapy z původního termínu do 8 měsíců od 
zahájení plnění (do 7. 2. 2022) na nový termín do 31. 3. 2022. 



 

 

 

Strana 2 (celkem 6) 

 

Důvodem pro prodloužení je úprava koncepce stavby a navazující prodej 
sousedního objektu s pozemkem, který má vliv na řešení stavby. S tím souvisí dále 
i požadavek OŘ na položkový rozpočet v aktuální cenové úrovni 2022/I (aktuální 
ceník URS dostupný od 15. 1. 2022), což vyvolává nutnost přepracování 
ekonomického hodnocení.  

1.2. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně 
Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram, které jsou  nedílnou 
součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazují přílohy č. 4 a 5.  

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jedno 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

 

V Olomouci dne 7.2.2022 

 

 

 

V Ostravě dne 31.1.2022 

 

........................................................................ 

Ing. Miroslav Bocák 

ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

.............................................................. 

Ing. Jaromír Benka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Strana 3 (celkem 6) 

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování DSP+PDPS a autorského dozoru: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

485 000,- Kč 101 850,- Kč 586 850,- Kč 

 

z toho: 

A) Cena za zpracování DSP+PDPS:  

445 000,-  Kč 93 450,- Kč 538 450,- Kč 

B) Cena za výkon autorského dozoru: 

40 000,- Kč 8 400,- Kč 48 400,- Kč 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru představuje pracnost 50 hodin při 
průměrné hodinové sazbě 800,- Kč/hod po celou dobu výkonu autorského dozoru. 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon 
autorského dozoru po celou dobu realizace stavby a je cenou nejvýše přípustnou. 

 

Cenová kalkulace je součástí Nabídky. 

Rozpis částí Ceny Díla k fakturaci podle členění na Dílčí etapy:  

Specifikace položky, část Ceny Díla 
k fakturaci v % 

Část ceny díla k fakturaci v % 

1. dílčí etapa 

Předmět díla v rozsahu DSP a PDPS a 

ekonomického hodnocení stavby 
k připomínkám. Bude dokončeno a 
předáno do 4 měsíců od nabytí 
účinnosti smlouvy. 

80% 

2. dílčí etapa 

Předmět díla v rozsahu  - DSP a PDPS se 

zapracovanými připomínkami, výkazy 
výměr, ekonomické hodnocení, 
posouzení ES, všemi podklady pro 
stavební povolení a vyplněné žádosti. 
Bude dokončeno a předáno do 31. 3. 

2022. 

20% 

3. dílčí etapa 

Předmět díla v rozsahu – výkon AD při 
realizaci stavby 

Fakturace jednorázově za celou 

dobu výkonu AD dle počtu 
odpracovaných hodin v závislosti na 
realizaci stavby. K faktuře bude 
přiložen soupis výkonu AD podle 
činností odsouhlasený stavebním 



 

 

 

Strana 4 (celkem 6) 

dozorem objednatele a hlavním 
inženýrem stavby s následujícími 
údaji: datum, stručný popis 
činnosti, jméno pracovníka, hodiny, 
cena za činnost. 

 

Cena za dílo v rámci jednotlivých etap bude fakturována za předpokladu odevzdání díla 
bez vad a nedodělků, k výše uvedeným termínům plnění. 

 



 

 

 

Strana 5 (celkem 6) 

 

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění 

 

Část Díla Doba plnění Popis činností 
prováděných v Dílčí etapě 

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy 

Termín 
zahájení 
prací 

Dnem nabytí účinnosti 
Smlouvy 

- - 

1. dílčí 
etapa 

Bude dokončeno a 
předáno do 4 měsíců 
od nabytí účinnosti 
Smlouvy. 

Předmět díla v rozsahu 

DSP a PDPS a 

ekonomického 
hodnocení stavby 
k připomínkám. 

Předávací protokol  
 

2. dílčí 
etapa 

Bude dokončeno a 
předáno do 31. 3. 

2022. 

Předmět díla v rozsahu  - 
DSP a PDPS se 

zapracovanými 
připomínkami, výkazy 
výměr, ekonomické 
hodnocení, posouzení 
ES, všemi podklady pro 
stavební povolení a 
vyplněné žádosti.  

Předávací protokol 

3. dílčí 
etapa 

--- 

Předmět díla v rozsahu – 

výkon AD při realizaci 
stavby - bude prováděn 
v průběhu provádění 
stavebních prací dle 
zpracovaného platného 
harmonogramu prací 
stavby (předpoklad 
realizace v roce 2022), 

vždy ale do ukončení 
stavebních prací na 
stavbě dle Smlouvy o dílo 
se zhotovitelem stavby 

- bude dokončeno a 
předáno: ke dni 

dokončení stavebních 
prací na stavbě a 
podpisu a předložení 
výkazu poskytnutých 
služeb (o výkonu 
autorského dozoru 
projektanta) 

Výkaz poskytnutých 
služeb  - stručný 
popis výkonů a 
specifikace výkonu 
autorského dozoru 
projektanta 

 

 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2480688

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: fd05532f-c9a1-45f6-a284-f6d0ce5b74fc

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.02.2022 08:36:02


